
حفظ تالاب حاجی‌آباد لاهیجان
 با توسعه طرح گردشگری

شهردار لاهیجان با بیان اینکه تالاب حاجی‌آباد قطب جدید گردشگری 
گیلان در شهر لاهیجان است، گفت: شهرداری برای اجرای این پروژه برای 
حفظ طبیعت و تالاب تمام سعی خود را به کار بست و تنها به زیباسازی حاشیه 

آن پرداخته و هدف آن علاوه بر توسعه گردشگری، حفظ این تالاب است.
تالاب حاجی‌آباد لاهیجان در سمت غربی لاهیجان قرار دارد و در ورودی 
سمت رشت به لاهیجان واقع شده است.این مجموعه آبی خاکی به مساحت 
تقریبی ۱۷ هکتار با توجه به گونه‌های گیاهی و پرندگان بومی‌یک فرصت مهم 
برای جذب گردشگران محسوب می‌شود، آب این تالاب طبیعی از نزولات 
آسمانی بوده و انواع گونه‌های ماهی را در خود جای داده است.شهرداری 
لاهیجان نیز در راستای توسعه فضای گردشگری و جذب گردشگران فاز 
نخست مجموعه تفریحی و گردشگری تالاب حاجی آباد را احداث کرده است 
که در هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد. این پروژه با استخری بکر و جزیره‌ای 
زیبا در مسیر پیاده‌روی و دوچرخه سواری به طول ۲۰۰۰ متر با اعتبار ۳۵ 

میلیارد تومان اجرا شده است.
رضا زنده دل در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اجرای پروژه مسیر دوچرخه 
سواری و پیاده روی تالاب حاجی آباد، اظهار کرد: این پروژه محصول تلاش 
ماندگار مدیریت شهری در دوره ششم شورای اسلامی‌شهر است.وی با بیان 
اینکه تالاب حاجی آباد قطب جدید گردشگری استان گیلان در شهر لاهیجان 
است، افزود: این پروژه سبب شد تا منطقه حاجی‌آباد که به عنوان یکی از 
مناطق کم برخوردار شهر محسوب می‌شود به یکباره مورد توجه قرار گیرد.
شهردار لاهیجان درباره وضعیت حق آبه تالاب، گفت: تالاب حاجی آباد، تالاب 
طبیعی است و شهرداری هیچ گونه اقدامی‌در داخل تالاب انجام نداده و تنها در 

حاشیه آن به زیباسازی و اجرای پروژه پرداخته است.
زنده دل با تاکید بر اینکه فضای داخل تالاب حاجی آباد با وجود گل‌های 
زیبای تالابی حفظ شده است، تصریح کرد: این پروژه بزرگ تفریحی گردشگری 
در راستای زنده نگاه داشتن تالاب انجام شده و انتظار شهرداری از شهروندان 
و گردشگران حفظ محیط زیست منطقه و فضای شهری است.وی با تاکید بر 
اینکه این پروژه با هماهنگی تمام دستگاه‌های مربوطه و اخذ مجوزهای لازم 
اجرا شد، گفت: فاز نخست پروژه مسیر دوچرخه‌سواری و پیاده‌روی تالاب 
حاجی آباد در اواخر هفته با حضور استاندار گیلان به بهره‌برداری می‌رسد و 

فضایی زیبا و بکر برای گردشگران و عکاسان محسوب می‌شود.

صعود ۳۹ پله‌ای دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه 
در رتبه‌بندی جهانی وبومتریکس

مدیر اطلاع‌رسانی پزشکی و منابع علمی‌دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه 
اعلام کرد: این دانشگاه طی ۶ ماه گذشته با صعود ۳۹ پله‌ای، از بین بیش از 
۳۰ هزار دانشگاه و مراکز تحقیقاتی به رتبه ۲ هزار و ۹۴۴ جهانی دست یافت.

دکتر یدالله بهرامی‌با بیان اینکه این دانشگاه همچنین موفق به ارتقاء سه 
پله‌ای در سطح ملی شده و در میان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور با سه پله 
صعود به جایگاه ۲۱ نائل گردید گفت: افزون بر این، در کلان منطقه نیز با ۲ 
رتبه ارتقاء، به موقعیت برتری دست یافته و این در حالی است که رتبه خیلی 

از دانشگاه‌ها کاهش یافته است.
وی همچنین با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در شاخص 
»Visibility« موفق به ارتقاء چشمگیری شده و رتبه خود را از هشت هزار 
و ۹۱ به هفت هزار و ۴۶۸ بهبود بخشیده است گفت: جزئیات نتایج این رتبه 
بندی در تارنمای https://www.webometrics.info/ قابل دستیابی است 
که رتبه ۶۴ دانشگاه علوم پزشکی کشور را در این نظام رتبه بندی مشخص 

می‌کند.
به گفته وی نظام رتبه‌بندی وب یا وبومتریکس، حضور پژوهشی و 
آموزشی دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی را در وب از طریق وب سایت‌های 
دانشگاهی آنان بر اساس سه شاخص تعداد ارجاع یا لینک‌های برقرار شده 
از سایر سایت‌ها به سایت دانشگاه )شاخص Visibility( با وزن %۵۰، 
 Google Scholar تعداد استنادات ۳۱۰ نویسنده پر استناد دانشگاه در
)شاخص Transparency/Openness( با وزن ۱۰% و تعداد مقالات کیفی 
دانشگاه قرار گرفته در بین ۱۰% مقالات پر استناد موضوع مربوطه در سایت 
SCImago )شاخص Excellence/Scholar( با وزن ۴۰% ارزیابی و رتبه 
بندی می‌کند. وی خاطر نشان کرد: با وجود ارتقا رتبه دانشگاه، البته تا رسیدن 
به جایگاه مطلوب و ایدال هنوز فاصله زیادی داریم و نیاز به تلاش و همکاری 

را در تمامی‌بحش‌های دانشگاه دو صد چندان می‌کند.
به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی‌دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه، 
دکتر بهرامی‌با بیان اینکه رتبه‌بندی وب یا وبومتریکس یکی از مهم‌ترین 
شاخص‌ها در جذب دانشجویان بین‌الملل، همکاریهای بین المللی و مطرح 
شدن دانشگاه در سطح جهانی و منطقه‌ای است گفت: اصطلاح بهینه‌سازی 
محتوا )بخصوص سایت انگلیسی دانشگاه( به بهبود کیفیت محتوا، استفاده از 
کلمات کلیدی مناسب در محتوا، و برروز زسانی و ایجاد محتوای جذاب و مفید، 
ایجاد لینک‌های معتبر و فعالیت‌های مثبت در شبکه‌های اجتماعی، ساختار 
دسته‌بندی صحیح و راه‌های‌مناسب برای جلب توجه موتورهای جستجو از 
جمله اقداماتی است که می‌توانند نقش خیلی برجسته ای در ارتقا وزیبلیتی 
Visibility و تعداد ارجاعات به سایت دانشگاه را ایفا نمایند و وب‌سایت 
دانشگاه ما می‌تواند به یک جایگاه برتر در نتایج جستجو دست یابد.دکتر 
بهرامی‌کسب این دستاورد را نتیجه تلاش‌های بی‌وقفه کمیته وبومتریکس و 
تمام کارکنان دانشگاه دانست و گفت: امید می‌رود در آینده نزدیک با همکاری 
معاونان و مدیران دانشگاه، شاهد رشد حداکثری شاخص‌ها و درخشش بیشتر 

دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در سطح کشور و جهان باشیم.

افتتاح ۴۸ پروژه آب و فاضلاب 
در ۱۷ شهرستان خراسان رضوی

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: هم‌زمان با هفته 
دولت ۴۸ پروژه آب و فاضلاب در ۱۷ شهرستان خراسان رضوی افتتاح و 

کلنگ‌زنی می‌شود.
حسین امامی‌از برخورداری یک میلیون جمعیت شهری و روستایی از آب 
پایدار و خدمات فاضلاب خبر داد و افزود: هم‌زمان با گرامیداشت هفته دولت 
در سال جاری ۴۸ پروژه آب شرب و فاضلاب در مناطق شهری و روستایی ۱۷ 

شهرستان افتتاح و یا کلنگ زنی می‌شود.
وی اظهار کرد: پروژه‌های بخش آب که شامل لوله‌گذاری خطوط انتقال 
و جمع‌آوری آب چاه، تجهیز چاه، احداث مخزن ذخیره و ایجاد منبع تأمین 
آب، احداث ایستگاه پمپاژ، اصلاح و توسعه شبکه، جداسازی زون‌های فشاری 
شبکه توزیع و آب‌رسانی به واحدهای مسکن ملی است در شهرستان‌های 
رشتخوار، تربت حیدریه، خوشاب، جغتای، طرقبه شاندیز، تربت‌جام، چناران، 
خواف، بجستان، ششتمد، کاشمر، قوچان، بردسکن، گلبهار، گناباد و فریمان 
بهره‌برداری می‌شود.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی بیان 
کرد: در شهر نیشابور هم عملیات اجرایی دو پروژه فاضلاب و دو پروژه آب 

شرب آغاز می‌شود.
به گزارش ایسنا، وی اعتبار صرف شده در اجرای پروژه‌ها را حدود ۸ 
هزار میلیارد ریال اعلام کرد که از محل منابع استان، ملی، ملی استانی، 
محرومیت‌زدایی، استانی جاری و جاری مشارکت تأمین و پرداخت شده است.

امامی‌افزود: با بهره‌برداری از این تعداد پروژه بیش از یک میلیون جمعیت 
شهری و روستایی خراسان رضوی از آب شرب پایدار و خدمات جمع‌آوری و 

دفع بهداشتی فاضلاب برخوردار می‌شوند.

گیلان

کرمانشاه

خراسان رضوی 

۵۰ درصد دانش‌آموزان دختر 
روستای بادکی ارومیه ترک تحصیل کرده‌اند

وعده‌هایی که عملی نشد
روستای بادکی ارومیه بزرگترین روستای ایران است که 
جمعیت ۱۶ هزار و ۵۰۰ نفری دارد. اهالی این روستا از 
مشکلات فراوانی از جمله نبود آب، برق، امکانات ورزشی، 

پارک، مراکز تفریحی و مدرسه رنج می‌برند.
تابستان سال گذشته با حضور وزیر آموزش پرورش 
کلنگ احداث آموزشگاه ۲۴ کلاسه بادکی ارومیه به زمین 
زده شد. ولی با گذشت نزدیک به یک سال از این اتفاق 
هیچ ساخت و سازی صورت نگرفت و بیش از ۴ هزار و 
۵۰۰ دانش آموز این مدرسه در بلاتکلیفی به سر می‌برند.

به گفته مدیران  آموزش و پرورش شهرستان ارومیه، این 
منطقه دارای ۱۵ هزار نفر جمعیت بوده و فضای آموزشی 
در این منطقه زیر ۲ متر مربع به ازای هر دانش آموز است 
در حالیکه میانگین کشوری بالای پنج مترمربع است.به 
گفته مدیر کل سابق نوسازی مدارس استان قرار بود این 
مدرسه با مشارکت یکی از خیرین مدرسه ساز ساخته و 
تجهیز شود ولی با پیگیری‌های خبرنگار ایلنا مشخص شد 
خیر مورد نظر از مشارکت در ساخت و تجهیز این مدرسه 

منصرف شده است.
زمین احداث این مدرسه توسط اداره کل مسکن و 
شهرسازی استان تامین شده و مقرر شده در این زمین  
مجموعه آموزشی ۲۴ کلاسه ) ۱۲ کلاس در  مقطع 
ابتدایی و ۱۲ کلاسه در مقطع متوسطه( ساخته شود تا 
بخشی از نیاز به فضای آموزشی در این منطقه تامین شود.

یکی از اهالی این منطقه در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، 
با بیان اینکه فرزندان ما بعد از اتمام دوره ابتدایی به دلیل 
نبود مدارس در مقطع راهنمایی و دبیرستان برای ادامه 
تحصیل باید‌ به ارومیه بروند گفت: خانواده‌های این منطقه 
اغلب بی بضاعت هستند و از ادامه تحصیل فرزندان شان 

جلوگیری می‌کنند. 
وی افزود: سال گذشته قول ساخت مدرسه ۲۴ کلاسه 
در این منطقه امید را در دل خانواده‌ها زنده کرد ولی با 
گذشت یک سال از این وعده تاکنون هیچ قدمی‌در راستای 

احداث این مدرسه برداشته نشده است.
یکی دیگر از والدین دانش آموزان گفت: سال تحصیلی 
که سپری شد دانش آموزان به چند مدرسه دیگر مناطق 
تقسیم بندی شدند و در سرما و گرما برای حضور در کلاس 
درس مجبور به پیمودن کیلومترها راه بودند. وی افزود: 
امسال دیگر به فرزندانم اجازه ادامه تحصیل نمی‌دهم. من 
یک کارگر ساده هستم و به غیر از هزینه تحصیل باید 
هزینه رفت و آمد فرزندانم به دیگر مدارس را بدهم و این 

از عهده من کارگر ساده بر نمی‌آید.
مادر یکی از دانش آموزان گفت: دو فرزند دانش آموز 
دارم پسرم در مقطع دوم ابتدایی و دخترم در مقطع چهارم 
ابتدایی درس می‌خوانند. امسال وقتی برای ثبت نام به 
مدرسه مراجعه کردم مدیر مدسه گفت: باید فرزندانت را به 
مدرسه دیگری که دو کیلومتر از اینجا فاصله دارد بفرستید. 
وی افزود: فرزندانم این مسافت طولانی را نمی‌توانند طی 
کنند من نیز توان پرداخت هزینه دو سرویس را ندارم بدهم 
و به همین دلیل اجازه تحصیل به دخترم را نمی‌دهم و 

فقط برای پسرم سرویس گرفته‌ام.
دختری با چشمان آبی و نان بربری به دست گوشه ای 
ایستاده و نظاره گر صحبت‌های ما است نزدیکش می‌روم 
و سئوال می‌کنم دانش آموز این مدرسه هستی؟ کردی 
حرف می‌زند متوجه نمی‌شوم به فارسی می‌گوید: من تا 
پنجم ابتدایی درس خوانده ام و خانواده ام به دلیل دوری 
راه اجازه ادامه تحصیل به من نداده اند همین را می‌گوید 

و می‌رود.
پدر یکی دیگر از دانش اموزان در گفت و گو با خبرنگار 
ایلنا، از نبود کلاس درس برای ادامه تحصیل فرزندش 
شکایت کرد و گفت: در ایام انتخابات نامزدهای انتخاباتی با 
وعده‌های فراوان به این منطفه رفت و آمد می‌کنند تا سبد 

رای خود را پر کنند. 
وی افزود: بعد از پایان انتخابات اهالی روستا و مشکلات 
شان به باد فراموشی سپرده می‌شود.این شهروند با اشاره 
به مدت زمان کوتاه باقیمانده تا شروع سال تحصیلی جدید 
از مسئولان خواست به مشکلات تنها مدرسه این روستا 
که بیش از ۵۰ سال قدمت دارد رسیدگی کرده و امکان 
ادامه تحصیل دانش آموزان روستای بادکی را در این مدسه 

فراهم کنند.
رئیس شورای اسلامی‌ روستای  بادکی ارومیه گفت: 
ببش از ۴ هزار و ۵۰۰ دانش آموز منطقه  بادکی ارومیه در 
بلاتکلیفی به سر می‌برند به طوریکه طی سال گذشته ۵۰ 
درصد از دانش آموزان این منطقه به دلیل نبود مدرسه ترک 
تحصیل کرده‌اند.ناصر عرب زاده در گفت و گو با خبرنگار 
ایلنا با بیان اینکه نزدیک به یک سال از کلنگ زنی و وعده 
احداث مدرسه ۲۴ کلاسه بادکی ارومیه می‌گذرد، گفت: در 
این مدت برای ساخت این مدرسه هیچ اقدامی‌نشده است. 
وی افزود: با پیگیری‌هایی که از مسئولان آموزش پرورش 
و‌ معاونت عمرانی اسنانداری آذربایجان غربی کرده‌ایم هیچ 

کدام پاسخ مناسبی نداده‌اند. 
وی افزود: دانش آموزان این منطقه به دلیل کمبود 
امکانات تحصیل می‌بایست برای ادامه تحصیل با طی 
کرده کیلومتر‌ها راه به مدارس روستاهای اطراف یا مدارس 
مناطق اسام آباد و دخانیات ارومیه  بروند.عرب زاده با 
بیان اینکه، اکثر والدین این منطقه از قشر ضعیف جامعه 
بوده و اغلب کارگر هستند گفت: این خانواده‌ها به دلیل 
داشتن فرزندان زیاد و مشکلات مالی نمی‌توانند هزینه 
تحصیل فرزندان خود در خارج از منطقه را تامین کنند 
و به همین دلیل از ادامه تحصیل فرزندان خود جلوگیری 
می‌کنند. وی افزود: در حال حاضر در محل ساخت این 
مدرسه سه کانکس کلاس درس وجود دارد که هر کدام 
از این کانکس‌ها ظرفیت ۲۵ دانش آموز را دارد و در سال 
تحصیلی آینده تنها کلاس درس اول ابتدایی در این 

کانکس‌ها برگزار خواهد شد‌.
به گزارش ایلنا، عرب زاده تصریح کرد: مرکز آموزشی 
بادکی ارومیه تنها مرکز آموزش سه شیفته استان بود که 
بیش از ۴هزار و ۵۰۰ دانش آموز در این مرکز مشغول 
تحصیل بودند ولی با وعده نوسازی در حال حاضر این 

دانش آموزان در بلاتکلیفی به سر می‌برند. 
وی همچنین ادامه داد: دانش آموزان این مدرسه در 
بین مدارس روستاهای اطراف از قبیل ولنده و جهتلو 
تقسیم شده‌اند این در حالیست که مدارس این مناطق 

تکمیل ظرفیت شده‌اند. 
وضعیت بحرانی آموزش و پرورش در روستای بادکی 
ارومیه نمادی از مشکلات ریشه‌دار مناطق کم‌برخوردار در 

آذربایجان غربی است.
به رغم تاکیدات فراوان مسئولان بر اهمیت آموزش و 
پرورش، کمبود امکانات اساسی و تأخیر در اجرای وعده‌ها، 
آینده هزاران دانش‌آموز را در این منطقه در‌هاله‌ای از ابهام 

قرار داده است.
مردم این روستا که از مشکلات فراوان رنج می‌برند در 
حال حاضر تنها خواسته‌شان فراهم شدن محیط آموزشی 
مناسب برای فرزندانشان هستند و اکنون بیش از هر زمان 

دیگری نیازمند توجه و اقدام فوری مسئولان هستند.

آذربایجان غربی
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راهداری  سازمان  حمل‌ونقل  معاون 
و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: در پی موج 
سنگین بازگشت سفرها از مرزهای 
به اقصی‌نقاط کشور، رعایت  اربعین 
قوانین راهنمایی‌ و رانندگی و ضوابط 
ایمنی  افزایش  عمومی‌برای  حمل‌ونقل 

عبور و مرور ضروری است.
»حمیدرضا شهرکی« افزود: به زائرانی 
که با وسایل نقلیه شخصی سفر کرده‌اند، 
توصیه می‌شود جهت جلوگیری از خستگی 
و خواب‌آلودگی در مسیر برگشت، بعد از 
استراحت کافی رانندگی کنند.وی گفت: 
زائران می‌توانند از محل‌های مناسب و ایمن 
راهدارخانه‌ها، مجتمع‌های  مواکب،  مانند 
خدماتی- رفاهی و محل‌های اجرای پویش 
»چشم به راهیم« برای توقف و استراحت 

استفاده کنند.
شهرکی با تاکید بر رعایت قوانین و 
مقررات راهنمایی‌ و رانندگی و ضوابط 
حمل‌ونقل عمومی، حفظ جان و سامت 
زائران را اولویت اصلی بر شمرد و گفت: 
ضروری است رانندگان پیش از آغاز سفر، 
وضعیت فنی و ایمنی وسیله نقلیه خود 
را کنترل کنند و با توجه به حضور بالای 
وسایل نقلیه در سطح راه‌ها، با صبر و 
حوصله و رعایت سرعت مطمئنه رانندگی 
کنند و از هر عاملی که منجر به حواس‌پرتی 
می‌شود مانند صحبت با تلفن همراه پرهیز 
کنند، همچنین سرنشینان از هر اقدامی‌که 

منجر به حواس‌پرتی راننده می‌شود، 
خودداری کنند.

حضور ناوگان اتوبوسی کشورهای 
پاکستان، افغانستان، عراق و ترکیه در طرح 

اربعین امسال
به گزارش ایرنا از سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای، وی با اشاره به ناوگان 
افغانستان،  پاکستان،  اتوبوسی کشورهای 
عراق و ترکیه در طرح اربعین امسال 

که به زوار کشورهای خود و هم‌وطنان 
برای  خاطرنشان‌کرد:  کردند،  خدمت‌رسانی 
افزایش ایمنی تردد این گروه از ناوگان 
تمهیداتی مانند اطلاع‌رسانی نکات ایمنی 
به رانندگان ناوگان خارجی، نصب تابلوها و 
بنرهای ایمنی در سطح راه‌ها، ارسال پیامک 
حاوی پیام‌های ایمنی برای رانندگان و 

مدیران شرکت‌ها انجام شده است.
معاون حمل‌ونقل سازمان راهداری و 

حمل‌ونقل جاده‌ای ضمن قدردانی از تلاش 
و همراهی همه فعالان و زحمت‌کشان 
حمل‌ونقل جاده‌ای به‌ویژه رانندگان و 
اصناف و تشکل‌ها و فعالان حمل‌ونقل، ابراز 
امیدواری کرد با مجموعه تمهیدات و اقدامات 
انجام شده، اطلاع‌رسانی‌های صورت‌گرفته و 
همراهی رانندگان، سرنشینان و زوار، زائران 
حضرت سیدالشهدا )ع( سفر خود را با 

امنیت و سلامت به پایان برسانند.

در تازه‌ترین مورد از دست اندازی‌ها، 
یکی از نهاد‌های دولتی در حال کشیدن 
جاده در حریم درجه یک و ممنوعه 

شهر باستانی دارابگرد است.
شهر باستانی و ارزشمند دارابگرد همچنان 
مورد بی توجهی و بی مهری است. این کهن 
شهر بی همتای باستانی که به گواه تاریخ 
از مهم‌ترین شهر‌های ساسانی ایران می‌آمده 
است، امروزه به صحنۀ تاخت و تاز غارتگران 
میراث فرهنگی تبدیل و زخم‌های ژرفی بر 
پیکرۀ ناتوان و رنجور آن نواخته شده است 
و در تازه‌ترین مورد از دست اندازی‌ها، یکی 
از نهاد‌های دولتی در حال کشیدن جاده در 

حریم درجه یک و ممنوعه آن است.
سیاوش آریا فعال و پژوهشگر تاریخ 
ایران و میراث فرهنگی در فارس با ارسال 
عکس‌هایی از شهر باستانی دارابگرد برای 
خبرنگار ما، اظهار کرد: در تازه‌ترین مورد از 
دست اندازی‌ها، یکی از نهاد‌های دولتی در 
حال کشیدن جاده در حریم درجه یک و 
ممنوعه شهر باستانی دارابگرد است، این در 

حالی است که به فراوانی و روشنی سفال‌های 
تاریخی در کف زمین ریخته و دیده می‌شود 
و روشن نیست که چگونه آن نهاد دولتی 
بدون گرفتن استعلام از اداره میراث فرهنگی 
شهرستان داراب و بدون هماهنگی دست به 
چنین اقدامی ‌زده است؟ زیرا هر گونه کار 
عمرانی در محدوده محوطه‌ها و بنا‌های 
تاریخی نیازمند استعلام از اداره میراث 

فرهنگی است. 
او ادامه داد: این اقدام افزون بر آن که 
تخلف به شمار می‌آید و باید هرچه زودتر 
متوقف شود، به لایه‌های باستان شناختی 
محوطه دارابگرد نیز آسیب‌های برگشت 
ناپذیری را وارد می‌آورد و بر اساس قانون‌های 
میراث فرهنگی کشور جرم است.آریا افزود: 
در یک سال گذشته، شهر باستانی دارابگرد 
بار‌ها مورد دست اندازی قرار گرفته است، 
از حفاری‌های غیرمجاز سوداگران اموال 
تاریخی و فرهنگی و قاچاقچیان در درون 
عرصه شهر تاریخی دارابگرد تا ریختن زباله 
و پسماند ساختمانی در پیرامون آن، تنها 

بخشی از چالش‌های پیش روی این کهن 
شهر باستانی است.

پژوهشگر تاریخ ایران و میراث فرهنگی 
در فارس گفت: همچنین پدیداری جاده 
در حریم درجه یک آن، یک بار در ۲ سال 
پیش تکرار شده بود که موضوع را به آگاهی 
مسئولان میراث فرهنگی استان رساندم و 
از ادامه کار پیشگیری شده بود. اما روشن 
نیست که چگونه باز این تخلف در حال 
انجام است که خود جای شگفتی و پرسش 
دارد.  این فعال میراث فرهنگی معتقد است: 
از سویی، دهیار روستا نیز مسئولیت دارد و 
باید پاسخگو باشد.او اضافه کرد: با این همه، 
موضوع را به آگاهی مسئولان یگان حفاظت 
میراث فرهنگی استان و معاونت میراث 
فرهنگی استان رسانده و خواستار پیشگیری 
از آن شدم.آریا تصریح کرد: نکته دارای 
اهمیت، این است که دارابگرد نیازمند یک 
پایگاه میراث فرهنگی است که سال‌هاست 
آن را بیان و از مسئولان میراث فرهنگی 

درخواست کرده‌ام. 
ثابت اقلیدی مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی فارس نیز 
در فروردین امسال بیان کرد: با توجه 
به ارزشمندی شهر دارابگرد پرونده ثبت 
جهانی آن آماده شده است و به‌زودی این اثر 
شاخص در فهرست یونسکو جای می‌گیرد. 
اما گویا هنوز هیچ خبری نیست و تنها در 

حد سخن و خبر باقی مانده است.
داربگرد قابلیت ثبت در فهرست جهانی 

را دارد
دارابگِــرد، این کهن شهر بی همتای 

باستانی که به گواه تاریخ از مهم‌ترین 
شهر‌های ساسانی ایران به شمار می‌آمده 
است، امروزه به صحنۀ تاخت و تاز غارتگران 
میراث فرهنگی تبدیل شده و زخم‌های ژرفی 
بر پیکرۀ نحیف و رنجور آن نواخته شده 
است، ولی گویا کسی صدای ناله‌های آن 
را نمی‌شنود. شهر تاریخی دارابگِرد همانند 
کودک یتیمی‌است که بدون سرپرست رها 
شده و هر روز با چالش تازه‌ای رو به رو 
می‌شود. دارابگِرد روزگار اندوه باری را سپری 
می‌کند و شرایط هر روز برایش بدتر و بدتر 
شده، کاش مرهمی‌بر زخم‌های کهنه اش 

باشیم و او را دریابیم....
دارابگِرد  باستان شناسان دیرینگی شهر 
را مربوط به اواخر دورۀ اشکانی و آغاز دورۀ 
ساسانی بر پایۀ سفال‌های موجود می‌دانند. 
همچنین اردشیر بابکان بنیادگذار دودمان 
ساسانی پیش از آن که به پادشاهی برسد، 
دارابگِرد را به قلمرو خود در آورده و جایگاه 
فرماندهی خود را از همین شهر گسترش 

می‌دهد. 
در این شهر بقایای کَندگ )خندق( از 
زمان ساسانیان برجای مانده و دارابگرد در 
روزگار ساسانیان رونق بسیار فراوانی داشته 
است.شهر باستانی دارابگِرد، امروز تنهاتر از 
هر زمانی است و دست یاری به سوی من و 
تو دراز می‌کند. دستان آن را بگیریم، نکند 

که فردا دیر باشد...
 این شهر تاریخی در ۷ کیلومتری شهر 
داراب و ۲۴۰ کیلومتری جنوب شرقی شهر 
شیراز جای گرفته و با شمارۀ ۱۴ در ۲۴ 
شهریورماه ۱۳۱۰ به ثبت ملی رسیده است.

 قطعی‌های مکرر آب و برق در منطقه 
در حالی  تهران  در جنوب  فشافویه 
آورده  در  را  نخبگان  و  مردم  صدای 
که گویی این فریادها به گوش هیچ 

مسئولی نمی‌رسد.
بی‌آبی در تابستان داغ ۱۴۰۳ وضعیت 
زندگی در فشافویه را سخت‌تر از سال‌های 
گذشته کرده است.فشافویه‌ای که به دلیل 
وجود مزارع وسیع گندم و جو از آن به عنوان 
سرزمین دشت‌طلایی یاد می‌شود، پس از 
احداث سد امیرکبیر بر روی رودخانه کرج 
و قطع شدن آب رودخانه که از این بخش 
عبور می‌کرد، حالا تبدیل به سرزمینی 
خشک شده است.سفره‌های زیر زمینی از 
دست رفته‌اند و طی سال‌های اخیر به ویژه 
در فصول گرم این منطقه به شدت دچار 
تنش آبی می‌شود، تا جایی که آب حتی 
برای مصارف معمولی و روزانه شهروندان نیز 

به حد کفایت وجود ندارد.
از ابتدای مردادماه مشترکین خانگی در 
شهر حسن‌آباد فشافویه با افت فشار آب 
روبرو شدند، تا جایی که در هفته قبل افت 
فشار جای خود را به قطعی‌های ۱۲ ساعته 
و بعضاً یک روز و حتی قطعی دو روزه داد.

قطعی آب ۲۴ ساعته جریان زندگی ساکنان 
قسمت‌های مختلف این شهر نظیر محلات 
امام رضا )ع(، مالک اشتر و شهرک بهشت را 
مختل ساخته و خانواده‌های عمدتاً کارگر را 

با تابستانی سخت روبرو کرده است.
اهالی منطقه می‌گویند در اوج بی‌آبی 
شاهد آبگیری شبانه تانکرهای آب از مخازن 
سازمان آب این شهر و انتقال آن برای یکی از 
ارگان‌های دولتی بوده‌اند، که آن را بی‌عدالتی 

آشکار در حق اهالی می‌دانند.
نارضایتی‌ها و اعتراض‌ها در منطقه 
فشافویه تا جایی پیش رفت که در نماز 
جمعه ۱۹ مردادماه حجت الاسام حسین 
امیری، امام جمعه حسن آباد لب به اعتراض 
گشود و اعلام کرد: به داد مردم مظلوم و 

نجیب فشافویه برسید.
به گفته حسن ایلانلو رئیس شورای 
شهر حسن آباد، بحران بی‌آبی فشافویه 
نتیجه بلعیدن فراتر از تصور منابع آبی 
توسط واحدهای شهرک صنعتی شمس‌آباد 
و ندامتگاه تهران بزرگ است، که با اعلام 
هشدارهای فراوان، در مرداد سال جاری به 
طور شفاف اثر خود را در زندگی شهروندان 
نشان داد.ایلانلو معتقد است: زیر ساخت‌هایی 
که دو دهه قبل برای تأمین آب و برق ندامتگاه 
و شهرک صنعتی شمس‌آباد از سوی مدیران 
پایتخت نشین در نظر گرفته شده بود، اکنون 
دیگر پاسخگوی نیاز آنها نبوده و به اجبار در 
حال تصرف منابع‌آبی شهر هستند تا جایی 
که بسیاری از مشترکان خانگی با قطعی‌های 
یک الی دو روزه آب روبرو شده‌اند. علاوه بر 
بحران حاصل از بی‌آبی، قطعی‌های پر تکرار 

برق و نوسانات آن نیز درد دیگری بود که 
ساکنان شهر حسن‌آباد فشافویه را در دمای 
۴۷ درجه مرداد ماه رنج می‌دهد.خسارت‌های 
مالی سنگین ناشی از قطعی‌های مکرر برق 
به لوازم خانگی قشر ضعیف و کارگر فشافویه 
در وضعیت سخت‌تر اقتصادی قرار داده است.
نماینده مردم تهران، ری، اسلامشهر، 
پردیس و شمیرانات در مجلس شورای 
اسامی‌در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: بررسی‌های ما نشان می‌دهد، که کم 
آبی برای یکی دو محله خاص است و قطعی 
برق این معضل را بیش از پیش کرده است.
سید علی یزدیخواه گفت: البته منطقه حسن 
آباد از نظر سفره‌های زیرزمینی منطقه غنی 
نیست، اما طی یکی دو سال اخیر با حفر 
چاه و تعمیر پمپ‌ها و شبکه‌های انتقال 
آب مشکل حل شده بود و در حال حاضر 
نیز مشکل غیرقابل حلی نیست.وی اضافه 
کرد: اصل ماجرا این است، که ما باید از 
خط انتقال آب جنوب تهران »رینگ قمر 

بنی‌هاشم )ع(« برای باقرشهر، کهریزک و 
حسن آباد خط انتقال آب بگیریم، تا مشکل 
آب برای همیشه رفع شود، در این خصوص 
نیز بنده مکاتباتی با رئیس جمهور شهید 
و دفتر رئیس جمهور و وزیر نیرو داشته‌ام، 
دستورات صادر و مجوزها داده و در بودجه 
سال ۱۴۰۳ ردیف بودجه تعیین شده است و 

عملیات اجرایی به زودی آغاز می‌شود.
به گزارش مهر، بخش فشافویه با وسعت 
یک هزار و ۸۰۰ کیلومتر مربع در جنوب 
شهرستان ری با جمعیت یکصد هزار نفری 
یکی از پنج بخش تابعه شهرستان ری است 
و به نوعی جنوبی‌ترین نقطه جغرافیایی 
پایتخت محسوب می‌شود.شهر فرودگاهی 
امام خمینی )ره( و شهرک صنعتی شمس‌آباد 
به عنوان بزرگ‌ترین قطب صنعتی خاورمیانه 
با تعداد دو هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی و 
ندامتگاه تهران بزرگ در این منطقه استقرار 
دارند.منطقه فشافویه زمانی ۷۰ درصد غلات 

استان تهران را تأمین می‌کرد.

مدیرکل حفاظت از محیط‌زیست 
لرستان از الزام صدور اسناد مالکیت‌ 

برای تالاب‌های این استان خبر داد.
صبح روز گذشته در نخستین جلسۀ 
هماهنگی برای صدور اسناد مالکیت 
تالاب‌های لرستان گفت: صدور اسناد 
مالکیت تالاب‌های این استان در راستای 
حفاظت از عرصه‌های ملی است.او اضافه 
کرد: صدور اسناد برای تالاب‌های لرستان 
از تجاوز به عرصه و حریم این منابع ملی 

و تغییر در اکوسیستم تالاب‌ها جلوگیری 
می‌کند.

مدیرکل حفاظت از محیط‌زیست لرستان 
ادامه داد: تخریب گسترده در ۱۴ تالاب این 
استان به‌دلیل عدم آگاهی به ارزش‌های 
واقعی این عرصه‌های ملی در سال‌های 

گذشته رخ داده‌است.
سالاروند یادآور شد: سازمان ثبت اسناد 
باید در اسرع‌وقت برای صدور سند تالاب‌ها 
به‌نام دولت جمهوری اسلامی‌و به‌نمایندگی 

سازمان محیط‌زیست طبق بند ۱۰ حکم 
معاونت حقوقی رئیس‌جمهور اقدام کند.
لرستان با ۱.۷ مساحت کشور ۳۰ درصد 
تنوع زیستی ایران را به خود اختصاص داده 

است. 
بیش از هزار و ۷۵۰ گونه گیاهی و بیش 
از ۳۶۵ گونه جانوری در زیست‌بوم این استان 

شناسایی شده است.
باشگاه خبرنگاران جوان،  به گزارش 
تالاب‌های لرستان با پوشش گیاهی نی و 

جلبک محل زیست پرندگان آبزی، کنار 
آبزی بومی‌ و مهاجر، ماهی خال قرمز، 
ماهی رنگین‌کمان و ماهی سیاه است که 
عمده‌ترین این تالاب‌ها با نام تالاب‌های 

یازده‌گانه در پلدختر قرار دارد.
۱۴ تالاب لرستان با وسعت بیش از ۲ 
هزار هکتار از سه میلیون هکتار تالاب‌های 
کشور در راه کریدور پرندگان مهاجر قرار 
دارد و ۵۰ درصد گونه‌های پرندگان مهاجر 

به این تالاب‌ها کوچ می‌کنند.

معاون سازمان راهداری خبر داد

موج سنگین بازگشت زائران اربعین

جاده کشی در حریم درجه یک شهر باستانی دارابگرد 

تالاب‌های لرستان اسناد مالکیت ندارند

گوش کسی بدهکار نیست

قطعی‌های مکرر آب و برق در فشافویه


